Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super psalterio - Cod. Aug. perg. 155

Cassiodorus, Flavius Magnus Aurelius

[S.l.], 801-815

"Incipit...expositio digesta psalmorum" [Psalm 1-50]

[urn:nbn:de:bsz:31-97873](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-97873)

laudate dominum

alleluice quod significat laudate deum; Decime
 sedantur quod dicitur quicquid in domino reddimus seculo
 rempura & humiliter faccione producant; unde
 me ueritas uerbis rex laudes domini hymnica & subtratio
 ne concelebrant; Modopetrus. modo filii. modo
 spiritus sancti precans inuestigat ut nulli sit dubium sciam ty
 ntratem sigulcerti omnipotenti que uult facere in celo
 & in terra; Duodecim septem psalms relinquantur in fine
 qui & subtratio nimb; hymnicis totam glorie sancte trinitatis
 generatit deo uocantur concelebrant; Sic & tus tota
 us psalms xii. partibus diuisus in c. postulo xnum
 ro mirabili loco deconcluditur; quatenus & iste illud
 cogit quod christi discipulos fecisse cognouimus; E & sic eius
 dem rei celiud euidentiur fecerit in eum quod. c. l. dieb;
 diluio sup ducto criminibus; suis tunc diluta e; Sic & in
 psalms reclin numero produca gignus humanu p & ceteris
 pollutam conuenient reddidit celsolitu; Hunc minu
 re tam ced & ponendee psalms uerbee ueniamus;

*Explicit prefatio magistri aurilii cassi odori
 seruatoris. in dno prestante conuerso. In
 pte eius de deo positio dices ta psal. in ox felicita.*

in omni pte
in carnis
in pte
significat

Beatus
tus
iii;

Quere primus psalms n habet titulu; psal
 mus hic ideo n habet titulu quiccepta in ro
 dno reduectori de que absolute dicitur e nihil
 debuit pponi; du ipsu reru omniu conste e
 principiu; Sicut ipse in euangelio dicit; Ego su
 principiu p p qd & loquor uobis; Hec lucia & celus psal
 mi multa de ipso dicant nemo commendat que fuit
 intris conuersione sic loquit; & quo ced hunc q;
 dicendee sume cunc res piciunt merito cepud sei
 operis ponti qui princeps rex omniu ee monstrat;

quicquidem cur de preteritis instruit. cur de presentibus monet. cur de futuris efficit cauciores omnino cedunt instructione beati uiripotentis quolibetis. redicaturus est. Hec quidam tituli qui de perfectionis locum eum tenere dixerunt. Sed licet a quibusdam omnino iusto uideatur acceptus. Nullitatem pro deo christo potest uerecissime conuenire. Nec si dixerimus omnino beato posse congruere ita constat illud quod dicitur in psalmo: Omnis homo mendax. Uel illud meminit iob: Nullus mundus ante te. nec infans cuius est unius diei uita super terram. & ceteris in ueritate nemo de gentibus est qui non impie gessit & decoris fratribus qui non deliquit. Uel illud iustitiae iusti sic est ceput re uel ut peccatus in struere: quae propter non omnino beato potest huiusmodi struere conuenire. nisi illi tunc de quo scripturae dicit: Qui peccatum non fecit nec dolus in uentris est in ore eius. & ipse de se in euangelio dicit: Ecce ueni & princeps mundi huius & in me non inueni & quicquid; O uero ergo ad christum dominum refertur: qui non habuit in consilio impiorum: Huiusmodi peccatorum struere & in cathedra pestilentiae non sedit: & cetera: O uero ceteris ordo coelestis reuertit dispositio. ut ceteris nobis per se morum puenire & in terram. quae seclutare est in ueritate constat esse coglorum: quae propter in terram cum summo gaudio festinamus ubi peccatorum ianua ipsi uelociter tuum non esse cognoscimus: Sicut ait apostolus: Non enim habemus potestatem qui non possit conpecta infirmitatibus nostris: & per uoluntate audeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae eius ut misericordiae consequemur: & gratiam inueniamus in auxilio oportuno: Hunc de ueritate per seclum reuerentibus adponamus ut prestamus domino regis non palatium in ueritate mereamur: & ideo sicut per seclum diuisio